
Příloha 4 - Mimořádné změna dopravně provozního řádu v návaznosti na bezpečnost pohybu 
chodců a vozidel v prostoru pěší zóny korza 
 
Dodatek k dopravně provozního řádu areálu Holešovické tržnice 
 
1. Provoz v pěší zóna korzo 
Změna dopravního provozního řádu doplňuje místní úpravu provozu v centrální části areálu 
Holešovické tržnice v prostoru pěší zóny. Dopravním značením je v centrální části vymezena pěší 
zóna. Do pěší zóny jsou vyznačeny dva vjezdy pro vozidla v ulici „Staroměstská“ přesně v západní 
části mezi halami 25 a 36, ve východní části mezi halami 11 a 17. Vjezd/ výjezd do pěší zóny je 
povolen pouze pro potřeby zásobování v době od 5:00 do 10:00h. Vjezd a výjezd je organizován 
správcem objektu.  
 
2. Rychlost jízdy 
Nejvyšší povolená rychlost všech vozidel v prostoru pěší zóny korza (pokud není omezena příslušnou 
dopravní značkou) je 20 km/hod.  
Řidiči jsou povinni přizpůsobit rychlost jízdy shora uvedeným rychlostem, povaze nákladu, viditelnosti, 
stavu vozovky případně okamžité dopravní situaci.  
Za účelem zajištění bezpečnosti návštěvníků v době konání veletrhů ,výstav a jiných kulturních akcí je 
provoz vozidel v prostorách areálu značně omezen. Pokud bude nutno výjimečně v tuto dobu 
provádět přepravu, je řidič povinen dát přednost chodcům, omezit rychlost jízdy tak, aby byla 
dosažena maximální bezpečnost chodců.  
 
3. Zákaz zastavení a stání 
Parkovat motorová vozidla není povoleno v místech kde je to zakázáno příslušnou dopravní značkou, 
před vstupy a vjezdy do budov, v blízkosti uzávěrů vody, podzemních a nadzemních hydrantů, na 
vyhrazených místech stání pro požární vozidla (žluté pruhy na vozovce), na chodnících, vegetaci v 
areálu, na vyznačených výstavních venkovních plochách (značky s čísly na komunikaci , bíločervené 
pásky, oplocení) a tam, kde by při zastavení byl průjezd menší než 3 m. Stání je povoleno jen na 
místech označených jako parkoviště, zastavení není omezeno. 
Jestliže je nutné v těchto prostorách zastavit (např. při dovozu předmětů nebo materiálu, na výstavbu 
výstavního stánku apod.) zodpovídá podnájemce (montážní firma) za to, že řidič zůstane u vozidla, 
aby v případě potřeby mohl s vozidlem odjet. 
 
4. Couvání vozidel 
Couvání vozidel je v prostoru pěší zóny korza objektu zakázáno s výjimkou zajíždění a vyjíždění 
z parkovacích míst v řadě stojících vozidel nebo zacouvání k místu vykládky a nakládky věcí za 
předpokladu dodržení ustanovení zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů. 
 
6. Pohyb chodců 
Pěší provoz je povolen po stranách odstavných ploch, nebo na vyznačených pěších trasách a na 
přechodech pro chodce. Chodci nesmí bránit v jízdě jedoucím vozidlům. Řidič nesmí chodce ohrozit. 
 
7. Čištění a údržba 
Čištění komunikací v objektu zajišťuje provozovatel podle potřeby průběžně. V zimním období 
provozovatel zajišťuje sjízdnost všech komunikací, schůdnost pěších tras a v případě vzniku náledí 
jejich sypání. 
Všichni uživatelé objektu jsou povinni zamezit úniku ropných produktů na plochu parkoviště. Dojde-li 
k úniku, musí ihned věc ohlásit provozovateli (ostraze) objektu a společně učinit bezodkladná opatření 
k odstranění závady. 
Odpad je nutno odkládat pouze do odpadkových nádob, odvoz zabezpečuje provozovatel objektu. 
  
 8. Přílohy 
- situace areálu – Omezení provozu  
 
V Praze dne 25.4.2023 
 
 


